

# W NASZEJ WSPÓLNOŚCI



## BIULETYN „AVE MARIA”

Lokalna Polska Misja Katolicka w Godalming i Horsham

Local Polish Catholic Mission in Godalming and Horsham

Ave Maria, Portsmouth Road, Milford, GU8 5AU, Godalming

Tel: 07936 708233, milford@pcmew.org, www.avemariamilford.com

Nr 21/2023, 21 maja AD 2023



### Ewangelia (J 17, 1-11a)

W czasie Ostatniej Wieczerzy Jezus, podniósłszy oczy ku niebu, rzekł: «Ojcze, nadeszła godzina. Otocz swego Syna chwałą, aby Syn Ciebie nią otoczył i aby mocą władzy udzielonej Mu przez Ciebie nad każdym człowiekiem dał życie wieczne wszystkim tym, których Mu dałeś. A to jest życie wieczne: aby znali Ciebie, jedynego prawdziwego Boga, oraz Tego, którego posłałeś, Jezusa Chrystusa. Ja Ciebie otoczyłem chwałą na ziemi przez to, że wypełniłem dzieło, które Mi dałeś do wykonania. A teraz Ty,

Ojcze, otocz Mnie u siebie tą chwałą, którą miałem u Ciebie wpieryw, zanim świat powstał. Objawiłem imię Twoje ludziom, których Mi dałeś ze świata. Twoimi byli i Ty Mi ich dałeś, a oni zachowali słowo Twoje. Teraz poznali, że wszystko, cokolwiek Mi dałeś, pochodzi od Ciebie. Słowa bowiem, które Mi powierzyłeś, im przekazałem, a oni je przyjęli i prawdziwie poznali, że od Ciebie wyszedłem, oraz uwierzyli, że Ty Mnie posłałeś. Ja za nimi proszę, nie proszę za światem, ale za tymi, których Mi dałeś, ponieważ są Twoimi. Wszystko bowiem moje jest Twoje, a Twoje jest moje, i w nich zostałem otoczony chwałą. Już nie jestem na świecie, ale oni są jeszcze na świecie, a Ja idę do Ciebie».

## NABOŻEŃSTWA ORAZ INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH

21/05	<b>VII NIEDZIELA WIELKANOCNA</b>	18:00 Guildford  08:30 Milford 10:45 Fleet 13:30 Horsham	W intencji Genowefy o uzdrowienie z choroby i uwolnienie od cierpienia za wstawiennictwem św. Pelegryna, oraz opiekę Matki Bożej na każdy dzień  Śp. Kazimierz Kulan – o dar życia wiecznego (w rocznicę urodzin)  Śp. Jakub Geron w 1. rocznicę śmierci – o dar życia wiecznego  W intencji Tomasza Bielińskiego z okazji urodzin o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego, opiekę Matki Bożej, zdrowie i potrzebne łaski
22/05	<b>PONIEDZIAŁEK</b>	---	Za parafian
23/05	<b>WTOREK</b>	---	Intencja prywatna
24/05	<b>ŚRODA</b> Wspomnienie NMP Wspomożycielki Wiernych	19:00 Horsham	O Boże błogosławieństwo i rozwiązanie problemów w małżeństwie
25/05	<b>CZWARTEK</b>	19:00 Fleet	Śp. Grażyna Siwiec – o dar życia wiecznego (int. córek i wnuka)
26/05	<b>PIĄTEK</b> Wspomnienie św. Filipa Neri	20:00 Milford	W pewnej intencji w rocznicę nawrócenia – o Boże prowadzenie w życiu
27/05	<b>SOBOTA</b> Święto św. Augustyna z Canterbury	8:30 Milford  18:00 Guildford	W intencji Adriana i Krystiana z okazji urodzin, o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego i potrzebne łaski  Dziękczynna w intencji Lidii z okazji 5. urodzin, z prośbą o błogosławieństwo Boże, opiekę Matki Bożej i Anioła Stróża, oraz potrzebne łaski
28/05	<b>NIEDZIELA ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTEGO</b>	08:30 Milford 10:45 Fleet 13:30 Horsham	W intencji pani Józki, o Boże błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne łaski  Za kapłanów o świętość, mądrość i odwagę w wypełnianiu powołania, oraz o potrzebne im dary Ducha Świętego (int. Jadwigi i Marii)  Dziękczynna w intencji Krystiana z okazji 15. urodzin, z prośbą o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego, oraz potrzebne łaski

## OFIARY: 14/05/2023

Taca: Guildford - £129.35; Milford - £66.95; Fleet - £386.10; Horsham - £160;

Gift Aid - £0; Ofiary na konto parafii - £94

Wszystkim ofiarodawcom składamy serdeczne podziękowanie za ofiary złożone na potrzeby parafii.

Jeżeli ktoś z Parafian chce złożyć ofiarę przelewem podajemy numer konta:

Account name: **The Polish Catholic Mission**, Sort Code: **20-06-10**, Account number: **10299723**

## SPRAWY AKTUALNE

### ➤ PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH

#### Msze Święte niedzielne:

Sobota: **18:00** (Guildford)

Niedziela: **8:30** (Milford), **10:45** (Fleet), **13:30** (Horsham)

#### Msze Święte w tygodniu:

Środa: **19:00** (Horsham)

Czwartek: **19:00** (Fleet)

Piątek: **20:00** (Milford)

Sobota: **8:30** (Milford)

### ➤ ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU

W naszych kościołach jest okazja do cichej adoracji Najświętszego Sakramentu. Chętnych zapraszam do zatrzymania się na modlitwie – w **środe** w Horsham i w **czwartek** we Fleet od 18:00, oraz w **piątek** w Milford od 19:00, godzinę przed Mszą świętą. Warto znaleźć czas, żeby zatrzymać się przed Panem Jezusem i w modlitwie powierzać Mu swoje sprawy.

### ➤ SAKRAMENT POKUTY I POJEDNANIA

Okazja do spowiedzi jest **pół godziny** przed każdą Mszą świętą (w niedzielę zdarza się że czas spowiedzi jest krótszy ze względu na dojazdy do kościołów), oraz przez **godzinę** w czasie adoracji od środy do piątku. Jeśli ktoś potrzebuje dłuższej spowiedzi lub rozmowy – można umówić się indywidualnie.

### ➤ NABOŻEŃSTWA MAJOWE

Trwa miesiąc maj, w naszej polskiej pobożności szczególnie poświęcony Matce Bożej. **Nabożeństwa majowe** z Litanią Loretańską do Matki Bożej będą się odbywać **od środy do piątku** kwadrans przed Eucharystią na zakończenie adoracji oraz w **sobotę** przed Mszą w Guildford. Zachęcam wszystkich do włączenia się w te tradycyjne maryjne nabożeństwa, a także do osobistej modlitwy w te dni, kiedy nie możecie być obecni w kościele.

### ➤ AKCJA „WIOSNA”

Angielska wspólnota zachęca do włączenia się w dniu dzisiejszym w akcję charytatywną, z której dochód będzie przeznaczony na **Misję Sióstr Franciszkanek w Kasance w Zambii** (na system nawadniania w ich gospodarstwie – aby zwiększyć produkcję żywności dla szkoły). Przed kościołem w Milford będą wystawione **sadzonki kwiatów i warzyw**, które można zabrać do swojego ogródka albo donicy na oknie – składając dobrowolną ofiarę.

### ➤ LITURGIA TYGODNIA

W środę obchodzimy wspomnienie **Matki Bożej**, czczonej jako **Wspomożycielki Wiernych**. Ten tytuł po raz pierwszy przypisał jej w IV w. św. Efreem, pisząc że „Maryja jest orędowniczką i wspomóżycielką dla grzeszników i nieszczęśliwych”. Wspomnienie to zostało ustanowione w 1815 r. przez papieża Piusa VII. W piątek wspominamy **św. Filipa Neri**, który poświęcił się edukacji młodzieży, łącząc katechizację z teatrem i muzyką; w tym celu założył zgromadzenie Oratorian. W sobotę w Kościele angielskim obchodzimy święto **św. Augustyna z Canterbury**. Urodził się w drugiej połowie VI wieku, był mnichem benedyktyńskim, którego papież wysłał na czele ewangelizatorów udających się do Anglii. Po otrzymaniu święceń biskupich w Galii osiadł w Canterbury, skąd kierował dziełem ewangelizacji prowadzonym przez mnichów.

### ➤ CZUWANIE NA ZESŁANIE DUCHA ŚWIĘTEGO

Razem z całym Kościołem przygotowujemy się do uroczystości **Zesłania Ducha Świętego**, przypadającej w ostatnią niedzielę maja. Zapraszamy do osobistej i wspólnotowej modlitwy o dary Ducha Świętego – czuwania odbędą się w tym tygodniu po wieczornych Mszach świętych – w **Horsham** w środę o godz. 19:45, oraz w **Guildford** w sobotę o godz. 19:00.

### ➤ PARAFIALNA OAZA

Założona w Polsce przez Sługę Bożego ks. Franciszka Blachnickiego **Oaza** jest wspólnotą żywej wiary, która gromadzi ludzi wszystkich stanów, w każdym wieku. Od kilku miesięcy taka grupa spotyka się w **Guildford** dwa razy w miesiącu – swoje zajęcia mają dorośli i dzieci w grupach odpowiednich do wieku, powstaje także **grupa dla maluszków**, w wieku od 1 do 3 lat. Najbliższe spotkanie odbędzie się w **sobotę** 27 maja o godz. **16:30** w sali pod kościołem. Spotkanie dla małżeństw zainteresowanych włączeniem się w krąg **Oazy Rodzin** w **Horsham** będzie w **niedzielę** po Mszy.

### ➤ DRUGA TACA

Dziś po Mszach św. można złożyć ofiarę na potrzeby Towarzystwa Przyjaciół **Fundacji Jana Pawła II** w Wielkiej Brytanii. Zarząd Towarzystwa bardzo serdecznie dziękuje za zebrane pieniądze, które przeznacza na stypendia dla Polaków z dawnych republik sowieckich, studiujących na KULu w Lublinie, oraz na poznanie nauczania św. Jana Pawła II.